@ TALLERES
’ GAN-MAR

DIMENSIONES Y ESPECIFICACIONES
CABRESTANTE LIVIANO




TALLERES Calle 5 N° 2076 - (S2438AYP) FRONTERA (Santa Fe) - CC 4

Tel/Fax: 54 - 3564b -426086 - 429506 - 428820
GAN-MAR E-mail: ventas @ ganmar.com.ar - ganmar@ganmar.com.ar

DATOS TECNICOS

Dimensiones:

Cable p
g3/16 ' eSO

Modelo A B C D E F G H J

200 Kgs 28 125 206 99 218 103 90 36 90 18mts 3 Kgs
390 Kgs 59 160 205 99 218 130 108 5 5 25mts 3.5 Kgs

Velocidad de bajada:

En el caso del equipo con capacidad de 200 Kgs, la relacion de velocidades de giro entrada - salida es
2.5:1, lo que quiere decir que si en un cierto lapso de tiempo, se dan 2.5 vueltas de la manivela, el tambor
dara una vuelta.

Considerando una entrada constante de una vuelta de manivela por segundo, lo cual es una idealizacién,
pero nos da idea del rango de tiempos que puede requerir una maniobra se plantea el siguiente cuadro de
relaciones:

Entrada propuesta: 60 rpm (manivela)

Vel cable
1era capa

200 Kgs 2 51 1.33 m/min
350 Kgs 3.4:1 0.85 m/min

Modelo Relacion
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MEDIDAS DE BASE DE MONTAJE
CK 35 - 350 Kg

Modelo A B C E F G H J

300 Kgs 845 108 27 55 24 34 225 1205 13

CK 20 - 200 Kg

Modelo A B C D
200Kgs 84 92 325 225 52
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CABRESTANTE LIVIANO CK-20
Despiece

Cod Interno Denominacion Cod Interno Denominacion
030430013 Cuerpo 0710728 Resorte traba
030430015  Perno separador superior 030430018 Carretel
030430004 Eje palanca 030430012 Engranaje
030430005 Buje eje palanca 030430006 Eje carretel
030430009 Traba 030430001 Palanca
030430010 Buje traba 0711317 Manopla plastica
030450018 Perilla 030430003 Refuerzo palanca
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CABRESTANTE LIVIANO CK-35

Despiece

Cod Interno
030435003
030435005
030430005
030430004
030435004
07107281
030435006
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Denominacion
Cuerpo
Carretel

Buje eje palanca
Eje palanca
Traba
Resorte traba
Buje traba

Cod Interno
030435008
030435002
0711317
030430001
030130003
030430006
030430015

Denominacion
Perilla
Engranaje
Manopla plastica
Palanca
Refuerzo palanca
Eje carretel
Perno separador
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